2025 年 2 月 21 日

日販グループホールディングス株式会社
東京都千代田区神田駿河台 4 丁目 3 番地

ＮＥＷＳ

報道関係各位

 1 / 6

役員・執行役員等の体制について

2025 年 2 月 18 日開催の定例取締役会において、2025 年度の役員・執行役員等の体制を以下の通り

決議しましたのでお知らせいたします。なお、取締役・監査役の選任については 2025 年 6 月 26 日開

催予定の第 77 回定時株主総会にて決議する予定です。

また、事業会社である日本出版販売株式会社の役員体制についても、合わせてお知らせいたします。

１．日販グループホールディングス株式会社

（1）執行役員の異動（4 月 1 日付）

氏 名 新 現

富 樫  建
執行役員（新任）

日本出版販売㈱代表取締役社長

日本出版販売㈱ 専務取締役

プラットフォーム創造事業本部長

永 生  勇 樹
執行役員（新任）

カルチュア･エクスペリエンス㈱代表取締役副社長

日本出版販売㈱ 執行役員

マーケティング本部 副本部長

カルチュア･エクスペリエンス㈱代表取締役副社長

徳 田  毅
執行役員（新任）

日販グループホールディングス㈱社長室長

日本出版販売㈱ 執行役員

管理本部副本部長、人事部長

（2）執行役員の退任予定者（3月 31 日付）

（3）新任取締役（6月 26日開催予定の株主総会にて正式決定）

（4）取締役の退任予定者（6月 26日開催予定の株主総会にて正式決定）

吉川 英作（代表取締役会長） 退任後は日販グループホールディングス㈱の顧問に就任予定です。

増田 宗昭（社外取締役） 退任後は日販グループホールディングス㈱の相談役に就任予定です。

奥村 景二（執行役員）

長  豊光（執行役員） 退任後も日本出版販売㈱執行役員として継続予定です。

平岡  隆（執行役員） 退任後も日本出版販売㈱執行役員として継続予定です。

氏 名 新 現

中 西  一 雄 社外取締役（新任）

 2 / 6

２．日本出版販売株式会社

（1）取締役の異動（4 月 1 日付）

氏 名 新 現

富 樫  建 代表取締役社長（昇任）
専務取締役

プラットフォーム創造事業本部長

奥 村  景 二
取締役会長

 渉外担当
代表取締役社長

田 中  宏 樹
常務取締役（昇任）

マーケティング統括本部 営業本部長

取締役

マーケティング本部副本部長 営業担当

徳 田  毅

取締役（新任）

社長室・人事担当、

プラットフォーム創造事業本部長

執行役員

管理本部副本部長、人事部長

川 田  晃 樹
取締役（新任）

マーケティング統括本部 営業本部 東日本担当

執行役員

マーケティング本部 特販首都圏支社長

藤 澤  徹 取締役_非常勤（新任）

（2）取締役の退任予定者（3月 31日付）

野口 瑞穂（取締役） 退任後は日本出版販売㈱の顧問に就任予定です。

吉川 英作（取締役）

 3 / 6

３．2025 年度 日販グループホールディングス株式会社 経営体制（4 月 1 日時点）

■取締役・監査役

氏 名
新 現

役 位 担 当 役 位 担 当

吉 川 英 作 代表取締役会長 グループＣＥＯ 代表取締役会長 グループＣＥＯ

富 樫  建   代表取締役社長

グループＣＯＯ、

グループＣＨＲＯ

グループＥＳＧ推進担当

代表取締役社長
グループＣＯＯ、

グループＥＳＧ推進担当

奥 村 景 二 専務取締役 グループ経営戦略担当 専務取締役 取次事業総括

小 松 和 広 取締役
グループＣＦＯ、

グループガバナンス担当
取締役

グループＣＦＯ、

グループＣＨＲＯ、

グループガバナンス担当

藤 澤  徹 取締役 グループＣＩＯ 取締役 グループＣＩＯ

増 田 宗 昭 社外取締役 カルチュア・コンビニエンス・クラブ㈱ 取締役会長

宮 原 博 昭 社外取締役 ㈱学研ホールディングス 代表取締役社長

大 門 小 百 合 社外取締役 ジャーナリスト

西 堀 新 二 常勤監査役  常勤監査役

金 丸 和 弘 社外監査役 森・濱田松本法律事務所 パートナー

髙 木  融 社外監査役 税理士法人髙野総合会計事務所 社員 公認会計士・税理士

 4 / 6

■執行役員

氏 名
新 現

担 当 役 職 担 当 役 職

富 樫  建 取次事業責任者
日本出版販売㈱

代表取締役社長

日本出版販売㈱

専務取締役

近 藤 純 哉 小売事業責任者
ＮＩＣ㈱

代表取締役社長
小売事業責任者

ＮＩＣ㈱

代表取締役社長

佐 藤 弘 志 海外事業責任者
日販アイ・ピー・エス㈱

代表取締役社長
海外事業責任者

日販アイ・ピー・エス㈱

代表取締役社長

君 塚  真 雑貨事業責任者
㈱ダルトン

代表取締役社長
雑貨事業責任者

㈱ダルトン

代表取締役社長

梅 木 読 子
コンテンツ事業

責任者

㈱ファンギルド

代表取締役社長

コンテンツ事業

責任者

㈱ファンギルド

代表取締役社長

安 井 邦 好
エンタメ事業

責任者

日販セグモ㈱

代表取締役社長

エンタメ事業

責任者

日販セグモ㈱

代表取締役社長

小 松 和 広
グループシェアード

責任者

日販ビジネスパートナーズ㈱

代表取締役社長

グループシェアード

責任者

日販ビジネスパートナーズ㈱

代表取締役社長

藤 澤  徹 ＩＴ事業責任者
日販テクシード㈱

代表取締役社長

グループＩＴ

責任者

日販テクシード㈱

代表取締役社長

永 生  勇 樹 取次事業責任者
カルチュア･エクスペリエンス㈱

代表取締役副社長

日本出版販売㈱執行役員

マーケティング本部 副本部長

カルチュア･エクスペリエンス㈱

代表取締役副社長

徳 田  毅
日販グループホールディングス㈱

社長室長

日本出版販売㈱執行役員

管理本部副本部長、人事部長

 5 / 6

４．2025 年度 日販グループホールディングス株式会社 経営体制（6 月 26 日時点）

■取締役・監査役

氏 名
新 現

役 位 担 当 役 位 担 当

富 樫  建   代表取締役社長

グループＣＥＯ、

グループＣＯＯ、

グループＣＨＲＯ

グループＥＳＧ推進担当

代表取締役社長
グループＣＯＯ、

グループＥＳＧ推進担当

奥 村 景 二 専務取締役 グループ経営戦略担当 専務取締役 取次事業総括

小 松 和 広 取締役
グループＣＦＯ、

グループガバナンス担当
取締役

グループＣＦＯ、

グループＣＨＲＯ、

グループガバナンス担当

藤 澤  徹 取締役 グループＣＩＯ 取締役 グループＣＩＯ

宮 原 博 昭 社外取締役 ㈱学研ホールディングス 代表取締役社長

大 門 小 百 合 社外取締役 ジャーナリスト

中 西 一 雄
社外取締役

（新任）
カルチュア・エンタテインメント グループ㈱ 代表取締役 社長執行役員

西 堀 新 二 常勤監査役  常勤監査役

金 丸 和 弘 社外監査役 森・濱田松本法律事務所 パートナー

髙 木  融 社外監査役 税理士法人髙野総合会計事務所 社員 公認会計士・税理士

 6 / 6

５.2025 年度 日本出版販売株式会社 経営体制（4 月 1 日時点）

■取締役・監査役

氏 名
新 現

役 位 担 当 役 位 担 当

富 樫  建
代表取締役社長

（昇任）

専務取締役 プラットフォーム創造事業本部長

奥 村 景 二 取締役会長 渉外担当 代表取締役社長

中 西 淳 一 専務取締役
マーケティング統括本部長、

商品本部長
専務取締役 マーケティング本部長、渉外担当

伊 藤 宏 治 常務取締役
物流本部長、

ＣＶＳ部・ネット営業部担当
常務取締役

物流本部長、

ＣＶＳ部・ネット営業部担当

田 中 宏 樹
常務取締役

（昇任）
マーケティング統括本部 営業本部長 取締役

マーケティング本部副本部長、

営業担当

徳 田  毅
取締役

（新任）

社長室・人事担当、

プラットフォーム創造事業本部長

川 田  晃 樹
取締役

（新任）

マーケティング統括本部

営業本部 東日本担当

小 松 和 広 取締役_非常勤 財務、ガバナンス担当 取締役 管理本部長

藤 澤  徹
取締役_非常勤

（新任）
ＩＴ担当

西 堀 新 二 監査役  監査役

なお、日本出版販売㈱の執行役員につきましては、組織体制と合わせて改めてお知らせいたします。

■本件に関するお問い合わせ

日販グループホールディングス株式会社

日本出版販売株式会社 社長室広報課 担当：尾形、山田

TEL.03-3233-3829

E-mail:press@nippan.co.jp